1

会 議 録

会議の名称 令和５年第３回本庄市国民健康保険運営協議会

開催日時 令和５年１１月６日（月）
午後１時３０分から

午後１時５０分まで

開催場所 本庄市役所大会議室

出席者

被保険者代表
古杉 茂、内笹井 武登志、新井 千奈美、

田中 信子、大塚 真美

保険医又は

保険薬剤師代表
澁谷 修一郎、荻野 隆史、矢代 享一、林 勇毅

公益代表 広瀬 伸一、小暮 純一、新井 次郎

被用者保険等

保険者代表
関口 有紀、加山 勤、栗島 忠志

市職員 矢嶋 雅宏（収納課長）

事務局
金井 正男（保健部長）、榊田 恵（保険課長）、

久米 久美子（保険課長補佐兼国保係長）

欠席者
本間 宏之（保険医又は保険薬剤師代表）、粳田 平一郎、峯 昌彦（公

益代表）

議 題

（次 第）

１ 開会

２ あいさつ

３ 新役員の紹介

４ 議事

審議事項

（１） 本庄市国民健康保険税条例の一部改正について

（２） 令和５年度国民健康保険特別会計１２月補正予算について

５ その他

６ 閉会

配付資料

・会議次第

・資料１－１ 制度概要

・資料１－２ 本庄市国民健康保険税条例の一部を改正する条例（案）

・資料１－３ 本庄市国民健康保険税条例の一部を改正する条例（案）

新旧対照表

・資料２ 令和５年度国民健康保険特別会計予算総括表（12月補正案）

・本庄市国民健康保険運営協議会委員名簿〈当日配布〉

・国民健康保険税の年間収納率の推移〈当日配布〉